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Isohuumosen tilalla on tuotettu riistaruokaa jo yli kymmenen vuotta.  
– Meillä kilpailutekijänä on laatu. Lajittelemme herneet.  
Huonolaatuisia ei pakata, kertoo yrittäjä Matti Heikkilä.
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Kaikki lisäarvotuotteet kiinnostavat Tuiskulan tilalla. 
Tänä kesänä 30 hehtaarilla kasvaa Ilmasto & Luonto 
-tuotantosopimuksen mukaan viljeltyä ruista.

Mty Nurmelan strategia ja arvot ovat 
perusta, jonka pohjalta Jaakko Niemi, 

Saana Tanskanen-Niemi ja Lauri Niemi 
johtavat isoa investointia. Tukea 

päätöksen tekoon saadaan säännöllisistä 
"hallitus palavereista" yhteis työ-

kumppaneiden kanssa.

Sadetustykki on yleisin 
kastelulaite Suomessa, se on 

suhteellisen helppo siirtää 
lohkolta toiselle.

Lihantuotanto Suomessa pieneni 
vuonna 2023 edellisvuoden tasosta. 

Kuluvalle vuodelle ennakoidaan 
pientä kasvua, jota vetää erityisesti 

broilerintuotanto.
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Pääkirjoitus

Suotuisia säitä, suojaavia suunnitelmia
KUN MUU Suomi tuntuu lomailevan, maatiloilla 
kasvukauden työhuippu seuraa toistaan. Joka
vuotinen kilpajuoksu Pohjolan lyhyttä kesää vas
taan on täydessä vauhdissa. Paineita riittää: on 
konerikkoja ja sairastumisia; asioita, joihin voi ja 
ei voi vaikuttaa. Ruokaviraston keväisten ytneu
vottelujen vaikutukset tukimaksatusten aikatau
luihin puhuttavat. Lisäksi keskusteluttaa sää, tuo 
maatilayrittäjän ikiaikainen ja oikullinen liike
kumppani.

Alku oli aivan lupaava, toukokuu oli lämmin 
ja kuiva. Kesäkuussa saatiin sateitakin, toisaalla 
ehkä riittävästi, monin paikoin liian niukasti. 
Kuivuus ja korkeat lämpötilat ehtivät vaikuttaa 
monien viljelyskasvien kasvuun lähtöön. Vaikka 
kuivat keväät ja alkukesät tuntuvat tulleen jää
däkseen ja säätyypit näyttävät jämähtävän päälle, 
eivät vuodet ole vieläkään veljiä keskenään ‒ ja 
varautuminen on vaikeaa.

Joitakin keinoja on toki tarjolla. Viljelylajik
keiden kestävyysominaisuuksista saadaan jatku
vasti uutta tietoa, ja maaperän rakenteeseen ja 
multavuuteen panostamalla voi pyrkiä turvaa
maan kasvua karummissakin olosuhteissa. Lisäk
si kuivuutta vastaan voi tietenkin taistella kaste
lulla. Kaikilla ei ole vesivarastoksi tarjolla järveä, 
ja yksi vaihtoehto voikin olla kaivettu allas, jota 

voi täyttää esimerkiksi sulamisvesillä. Meilläpäin 
tutulle sadetustykille voi miettiä vaihtoehdoksi 
ympyrä tai puomisadettajaa, kokemuksia niistä 
alkaen s. 48.

Moni varmistaa näkymiä tulevaisuuteen laa
jentamalla toimintaa uusille urille, joista tässäkin 
numerossa on mainioita esimerkkejä. Maaseutu 
elävöityy ja toimeentulon lähteiden hajautus tuo 
turvaa. Perinteinen peltoviljely ja kotieläintuo
tanto ovat kuitenkin perusta, johon liitännäi
setkin tukeutuvat ja jonka varassa kotimainen 
ruuan tuotanto on. Toivottavasti Luken toukokui
nen, keskivertoa pienemmän eli 3,2 miljardin 
kilon viljasadon ennuste alkaa todentuessaan 
näyttäytyä varovaisena eikä maatilayrittäjän toi
minnan kehittämisen lähtökohtana tarvitsisi olla 
pakko tai puolipakkokaan.

Tekee mieli loppuun lainata mäntsäläläistä vil
jelijää, jota tähän numeroon on haastateltu. Kalle 
Vuoren motto kuuluu: Kun kerran yritetään, niin 
yritetään täysillä. Hän lähettää kollegoilleen ter
veisiä: ”Uskokaa omaan tekemiseenne, ja luotta
kaa omaan osaamiseenne. Ajatelkaa positiivisesti, 
vaikka se tuntuisikin haastavalta.”
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